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Öz 

Bu araştırma, 2022-2023 sezonu LEN Su Topu Şampiyonlar Ligi Şampiyonu Pro Recco’nun, 
turnuva performansının bazı teknik parametreler açısından analiz edilmesi amacıyla 
yapılmıştır. Çalışmada, atılan ve yenilen gol sayısı, şut sayısı, şut verimliliği, gol pozisyonlarının 
dağılımı, gollerin zaman dilimleri, top çalma, top kaybı, blok, sprint ve ihraç sayıları gibi 
değişkenlerin analizi yapılmıştır. Takım turnuva genelinde 507 şut atıp, 226’sını gole çevirerek, 
%44.57 şut verimliliği elde etmiştir. Takım maçların ilk yarısında daha fazla şut atarak, en 
yüksek şut verimliliğine 1. çeyrekte (% 46.56) ulaşmıştır. Takımın attığı 226 golün 83’ü 6-5 oyun 
sırasında kaydedilmiştir. Takım 6-6 oyunda en fazla 3. pozisyondan gol atmış ve en fazla 3. 
pozisyondan gol yemiştir. 6-5 oyunda ise en fazla 2. pozisyondan gol atmış ve en fazla 2. ve 4. 
pozisyonlardan gol yemiştir. Takımın elde ettiği istatistiklerinin maç sonucuna göre 
karşılaştırılmasında atılan gol, şut verimliliği, hareketli pozisyonlar şut verimliliği (P1-P5) ve 6-
5 oyun şut verimliliği parametrelerinde, saha değişkenine göre karşılaştırılmasında hareketli 
pozisyonlardan atılan gol (P1-P5), hareketli pozisyonlardan atılan şut (P1-P5) ve 6 metreden 
atılan şut parametrelerinde, grup-final maçlarına göre karşılaştırılmasında ise hareketli 
pozisyonlardan atılan gol (P1-P5) parametresinde anlamlı farklılık bulunmuştur. Araştırma 
sonuçlarının, antrenman planlaması yaparken antrenörlere fayda sağlayacağı 
düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Su topu, LEN Şampiyonlar Ligi, Müsabaka analizi, Performans 

 
 
 
Abstract 

This research was conducted to analyze the tournament performance of Pro Recco, the LEN 
Water Polo Champions League Champion of the 2022-2023 season, in terms of some technical 
parameters. In the study, variables such as the number of goals scored and conceded, number 
of shots, shot efficiency, distribution of goal positions, time frames of goals, number of steals, 
turnovers, blocks, sprints and expulsions were analyzed. Throughout the tournament, the 
team took 507 shots and converted 226 of them into goals, achieving a shooting efficiency of 
47.48%. The team took more shots in the first half of the matches, reaching the highest shot 
efficiency in the 1st quarter (49.59%). Of the 226 goals scored by the team, 83 of them were 
scored during the 6-5 game. The team scored the most goals from the 3rd position and 
conceded the most goals from the 3rd position in 6-6 games. In the 6-5 game, the team scored 
the most goals from the 2nd position and conceded the most goals from the 2nd and 4th 
positions. In the comparison of the statistics obtained by the team according to the match 
result, significant differences were found in the parameters of goal scored, shot efficiency, 
moving positions shot efficiency (P1-P5) and 6-5 game shot efficiency; in the comparison 
according to the field variable, significant differences were found in the parameters of goal 
scored from moving positions (P1-P5), shot from moving positions (P1-P5) and shot from 6 
meters; and in the comparison according to group-final matches, significant differences were 
found in the parameter of goal scored from moving positions (P1-P5). It is thought that the 
results of the research will be useful for coaches when making training planning. 
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Giriş  
1800'lerin sonunda Birleşik Krallık’ ta ortaya çıkmış olan su topu, 
19. yüzyılın başlarında tüm dünyada popüler hale gelmiştir 
(Lupo ve diğerleri, 2011). Erkekler su topu, 1900 Paris olimpiyat 
oyunlarından itibaren olimpiyat programına alınan ilk takım 
sporu olarak bilinmektedir ve oyunun fiziksel ve taktiksel yönleri 
dikkate alındığında en zorlu sporlardan biri olarak kabul edil-
mektedir (Donev ve Aleksandrovic, 2008). Su topu branşındaki 
dünya geneli uluslararası müsabakalar, Uluslararası Yüzme Fe-
derasyonu FINA (Fédération Internationale de Natation) -yeni 
adıyla World Aquatics- tarafından düzenlenirken, Avrupa kıtası 
genelindeki uluslararası müsabakalar Uluslararası Yüzme Fede-
rasyonuna bağlı olarak Avrupa Yüzme Birliği LEN (Ligue Eu-
ropéenne de Natation) -yeni adıyla European Aquatics- tarafın-
dan düzenlenmektedir. LEN Şampiyonlar Ligi ise Avrupa Yüzme 
Birliği (LEN)’ in düzenlemiş olduğu en prestijli kulüp turnuvasıdır 
ve Avrupa kıtasındaki en popüler su topu liglerinden biridir. Tur-
nuva, 1963 yılından bu yana her yıl düzenlenmekte olup, ön 
eleme aşamasında 24 takım, grup aşamasında ise 16 takım mü-
cadele etmektedir. Bu organizasyondaki en başarılı kulüp, 11 
şampiyonlukla İtalya’nın Pro Recco isimli kulübüdür (LEN His-
tory, t.y.). 

Su topu, yüzme havuzunda iki takım arasında oynanan ve 
topun rakip kale çizgisini tamamen geçmesiyle sayı elde etmeye 
çalışılan bir takım sporudur. Oyun alanı, erkeklerde 30.60m 
uzunluğunda ve 20m genişliğinde, kadınlarda ise 25.60m uzun-
luğunda ve 20m genişliğindedir. Kalelerin genişliği 3 metre olup, 
yüksekliği ise su derinliği 1.50 metreden fazla olan havuzlar için 
0.90 metre veya su derinliği 1.50 metreden az olan havuzlar için 
havuz tabanından 2.40 metre yükseklikte olmalıdır. Müsabaka-
ların yapılacağı havuzun derinliği en az 2m, havuz suyunun sı-
caklığı ise 26 (±1) derece olmalıdır (FINA Water polo manual, 
2020; 97-99). Oyun, 6 oyuncu ve 1 kaleci olmak üzere oyun 
içinde 7 oyuncu ve bençte yer alan 7 yedek oyuncuyla beraber 
14 oyuncudan oluşan iki takım arasında, her biri sekiz dakikalık 
fiili oyundan oluşan dört çeyrek üzerinden oynanmaktadır. 
Oyuncular, şut atarken ve pas verirken topu tek elleriyle kulla-
nırlar ve rakip kaleye yüzerek yaklaşmaya çalışırlar. Her takımın 
bu hücum organizasyonunu gerçekleştirirken 30 saniye hücum 
süresi bulunmaktadır. Su topu maçlarında iki takımın her peri-
yot için 1 mola hakkı bulunur. Su topu maçlarında basit fauller, 
ağır fauller ve penaltı faulleri olmak üzere 3 adet faul türü bulu-
nur. Basit faullerin cezası, faul yapılan takım lehine serbest atış 
hakkı verilmesiyle sonuçlanır. Ağır faullerde faul yapılan takıma 
serbest atış verilmesinin yanında, faul yapan oyuncu oyundan 
çıkarılır. Yapılan faulün şiddetine göre oyundan çıkarılma süre-
leri 20 saniye ihraç, 4 dakika ihraç veya oyundan tamamen ihraç 
şeklinde gerçekleşebilmektedir. Penaltı faullerinde ise yapılan 
bir ağır faul sonucunda, faul yapılan takım penaltı atışı kazanır. 
Ayrıca su topu maçlarında, atılma faulü veya penaltı faulü yapan 
bir oyuncuya 1 kişisel faul kaydedilir. Üçüncü şahsi faulü yapan 

oyuncu, oyunun geri kalanı boyunca tamamen ihraç edilir ve ye-
rine yedek oyuncunun girmesine izin verilir (FINA Water polo 
manual, 2020; 110-121). 

Sportif başarının elde edilmesi ve geliştirilmesi noktasında 
geribildirim kavramı önem kazanmaktadır. Teknoloji ve spor bi-
limlerinde yaşanan gelişmelerle birlikte, sporcu ve antrenörlerin 
oynadıkları müsabakalarla ilgili aldıkları geri bildirimlerin iyileş-
mesi mümkün olmuştur (Göral ve Öz, 2021). Bu bağlamda mü-
sabaka analizleri, sporcu ve antrenörlere, müsabakalarda elde 
edilen ilgili branşa özgü teknik, taktik, fiziksel ve metabolik per-
formans göstergeleri hakkında geri bildirim sunan önemli bir 
araç haline gelmektedir. Müsabaka analizi, oyuncuların veya ta-
kımların müsabaka sırasında gerçekleştirmiş oldukları tüm ey-
lemlerin objektif bir biçimde kaydedilmesi ve ardından analiz 
edilmesi olarak ifade edilmektedir (Prieto, Gomez ve Sampaio, 
2015). Müsabaka analizinin amacı; antrenörlerin, takımlarındaki 
sporcuların performanslarını daha net inceleyerek, antrenman-
larda geliştirilmesi gereken performans göstergelerinin neler ol-
duğunu ve nasıl geliştirebileceklerini daha iyi anlamalarına yar-
dımcı olmaktır (Hughes ve Bartlett, 2010). Müsabaka analizinin 
sesli gözlem, notasyonel yöntem, video ve bilgisayar destekli 
yöntem gibi teknikleri bulunurken, özellikle son yıllarda gelişti-
rilen analiz yazılımları ile müsabaka analizlerinde bilgisayar kul-
lanımı giderek artmaktadır. Video ve bilgisayar yazılımı ile yapı-
lan analizler kullanışlı olmasının yanında, antrenöre objektif ve-
riler sunmaktadır. Müsabaka analizi sonucu elde edilen veriler, 
takımın mevcut durumunun saptanmasına ve gelecek müsaba-
kalar için hedeflenen performans göstergelerinin belirlenme-
sine yardımcı olur (Lago-Peñas, Lago-Ballesteros ve Rey, 2011). 
Aynı zamanda antrenörlere kendi takımlarının ve rakip takımla-
rın güçlü ve zayıf yönlerini keşfetmelerine olanak sağlamaktadır 
ki bu da müsabaka analizi çalışmalarının önemi ortaya koymak-
tadır.   

Bildiğimiz üzere takım sporlarında başarıyı etkileyen fizik-
sel, istatistiksel, teknik ve taktiksel olmak üzere birtakım faktör-
ler etkili olmaktadır. Bu faktörlerin kontrol altına alınması ve iyi-
leştirilmesi ise müsabakalarda yapılan gözlemler sayesinde 
mümkün olmaktadır (Armatas, Yiannakos ve Sileloglou, 2007). 
Bu bağlamda, su topu da bir takım sporudur ve su topu müsa-
bakalarında fiziksel, fizyolojik, antropometrik, biyomekanik, tek-
nik ve taktik olmak üzere müsabakaların sonucunu etkileyen bir-
çok faktör bulunmaktadır (Özkol, Turunç ve Dopsaj, 2013). Su 
topu üzerine yapılan araştırmaların, büyük ölçüde oyuncuların 
fizyolojik profillerine (Feltner ve Taylor, 1997; Platanou ve Gela-
das, 2006) ve yüzme becerilerine (Platanou, 2006; Petridis, 
Kubátová ve Petridou, 2003) odaklandığı görülmektedir. Su 
topu literatüründe yer alan bazı çalışmalar (Argudo Iturriaga, 
Alonso, García ve Ruiz, 2007; Hughes, Appleton, Brooks, Hall ve 
Wyatt, 2006; Lozovina, Pavicic ve Lozovina, 2004; Lupo, Tessi-
tore, Minganti ve Capranica, 2010) profesyonel su topunun tek-
nik ve taktik yönlerini, özellikle de eşit sayıda (6-6 oyun) veya 
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eşit olmayan sayıda oyuncu içeren (6-5 oyun) durumlarla ilgili 
olarak ele almıştır (Lupo vd., 2010). Bu çalışmaların genellikle 
seçilen turnuva ya da ligin tamamını kapsayan ve turnuvaya ka-
tılan takımların genelinin incelendiği çalışmalar olduğu saptan-
mıştır. Ancak LEN Şampiyonlar Ligi gibi üst seviye bir su topu 
şampiyonasındaki maç parametrelerinin kulüp bazında incelen-
diği bir araştırmaya rastlanmamıştır. Bu tip bir araştırmanın, üst 
düzey su topu şampiyonasında şampiyon olmuş bir kulübün 
hangi parametreler üzerine odaklandığı ve başarılı olmasına 
katkı sağlayan parametrelerde hangi seviyede istatistikler elde 
ettiğini göstermesi ve bunun da diğer kulüpler için örnek teşkil 
etmesi açısından önemli olduğu düşünülmektedir. Buradan ha-
reketle, araştırmamız kapsamında 2022-2023 sezonu LEN Şam-
piyonlar Ligi Şampiyonu Pro Recco su topu takımının, turnuva 
boyunca oynamış olduğu müsabakalar analiz edilerek, son şam-
piyonun bu başarıyı elde etmesinde rol oynayan faktörlerin in-
celenmesi ve su topuyla ilgili önceki çalışmaların genişletilmesi 
amaçlanmıştır. 

Yöntem 

Örneklem 

Araştırmanın örneklemi, Pro Recco su topu takımının 2022-2023 
sezonu LEN Şampiyonlar Ligi’nde, grup aşamasında oynadığı 14 
maç ve final turunda oynadığı 3 maç olmak üzere toplam 17 ma-
çın sonuçları ve istatistiklerinden oluşmaktadır. İncelemeye alı-
nan maçlarda, atılan gol, yenilen gol, şut sayısı, hareketli pozis-
yonlardan atılan goller (P1,P2,P3,P4,P5), çakılı pozisyondan atı-
lan goller (P6), 6-5 oyunda atılan goller, 6 metreden atılan gol-
ler, penaltıdan atılan goller, kontra ataktan atılan goller, top 
çalma, top kaybı, blok, yirmi saniye ihraç, penaltı faulü, tama-
men ihraç ve dört dakika ihraç parametreleri değerlendirmeye 
alınmıştır. Maçlarla ilgili bu istatistikler, su topu literatüründe 
yer alan daha önceki çalışmalarda yaygın olarak kullanılmış 
olanlardır (Enomoto vd., 2008; Madera, Colado ve Tella, 2007). 

 

 

Verilerin Toplanması 

Araştırma kapsamında ulaşılan veriler, Avrupa Yüzme Bir-
liği (LEN)’in Youtube kanalında yer alan maç kayıtlarının oynat-
durdur şeklinde kâğıt kalem metodu ile analizi yapılarak ve Av-
rupa Yüzme Birliği’nin resmi internet sayfasında yer alan maç 
kâğıtlarından yararlanılarak elde edilmiştir. 

Verilerin Analizi 

Araştırmadan elde edilen veriler, Jamovi (version 2.3) ista-
tistik programı kullanılarak analiz edilmiştir (The jamovi project, 
2022). Verilerin analizinde, aritmetik ortalama, frekans ve yüzde 
analizlerinden yararlanılmıştır. Verilerin normal dağılım gösterip 
göstermediğinin kontrolü için Shapiro-Wilk testine ek olarak, 
verilerin çarpıklık (skewness) ve basıklık (kurtosis) değerleri in-
celenmiştir. Normallik varsayımı için +1.50 ile -1.50 arası sınır 
değerler olarak kabul edilmiştir (Tabachnick ve Fidell, 2013). İki 
grubun karşılaştırılmasında Bağımsız gruplar t-testi, üç grubun 
karşılaştırılmasında Tek yönlü varyans analizi kullanılmıştır. Üç 
grubun karşılaştırılmasında, Levene’s testi sonucu varyansların 
eşit olduğu görülmüş ve gruplar arası farkın belirlenebilmesi için 
Post-Hoc Tukey testi tercih edilmiştir. Analizlerden elde edilen 
bulgular yazarlar tarafından yorumlanarak raporlaştırılmıştır. 

Etik Beyan 

Bu araştırma, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sosyal ve 
Beşerî Bilimler Araştırmaları Etik Kurulu’nun 29.12.2023 tarih ve 
230128-127 sayılı kararı ile etik açıdan uygun bulunmuştur. 

Bulgular  
Pro Recco su topu takımı, turnuva boyunca oynadığı 17 müsa-
bakada 15 galibiyet ve 2 mağlubiyet almıştır. Müsabakaların 
14’ü turnuvanın grup aşamasında gerçekleşmiş olup, 7 müsaba-
kayı evinde 7 müsabakayı ise deplasmanda oynamıştır. Kalan 3 
maçı ise turnuvanın final turunda tarafsız sahada oynamıştır 
(Tablo 1). 

Tablo 1. Pro Recco takımının turnuva boyunca oynadığı maçlar 

Maç Evinde Oynadığı Maçlar Deplasmanda Oynadığı Maçlar Tarafsız Sahada Oynadığı Maçlar 

1  Olympiacos Piraeus 9 - 7 Pro Recco  
2  Jadran Split 9 – 13 Pro Recco  
3 Pro Recco 21 – 12 VK Radnicki   
4 Pro Recco 14 – 7 NC Vouliagmeni   
5  Waspo98 Hannover 8 – 11 Pro Recco  
6  Zodiac CNAB 5 – 11 Pro Recco  
7  Dinamo Tbilisi 3 – 13 Pro Recco  
8 Pro Recco 20 – 5 Dinamo Tbilisi   
9 Pro Recco 8 - 9 Zodiac CNAB   

10 Pro Recco 21 – 4 Waspo98 Hannover   
11  NC Vouliagmeni 7 – 13 Pro Recco  
12  VK Radnicki 8 – 16 Pro Recco  
13 Pro Recco 14 – 7 Jadran Split   
14 Pro Recco 10 – 9 Olympiacos Piraeus   
15   Pro Recco 8 – 4 FTC Telekom Budapest 
16   NC Vouliagmeni 8 - 12 Pro Recco 
17   VK Novi Beograd 11 – 14 Pro Recco 
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Pro Recco’nun maç içi parametrelerde elde ettiği istatis-
tikler incelendiğinde, toplamda 226 gol atıp, kalesinde ise 125 
gol gördüğü saptanmıştır. Buna göre takım maç başına ortalama 
29.82 şut atıp, bunların 13.29’unu gole çevirirken, kalesinde ise 
maç başına ortalama 7.35 gol görmüştür. Takımın toplam gol sa-
yısına en fazla hareketli pozisyonlardan atılan goller 

(P1,P2,P3,P4,P5) ile 6-5 oyunda atılan goller katkı sağlamıştır. 
Benzer şekilde takım en fazla şutu hareketli pozisyonlardan 
(P1,P2,P3,P4,P5), en az şutu ise kontra atak pozisyonlarından at-
mıştır. Ayrıca takımın turnuva genelinde en yüksek ortalama şut 
verimliliği penaltı şutlarından, en düşük şut verimliliği ise 6 
metre şutlardan kaydedilmiştir (Tablo 2). 

Tablo 2. Pro Recco takımının maç içi parametrelerde elde ettiği istatistikler (N=17) 

 Toplam Ortalama Standart 
sapma Çarpıklık Basıklık Normallik Minimum Maksimum 

Atılan gol 226 13.29 4.26 0.5732 -0.243 0.152 7 21 

Şut sayısı 507 29.82 4.03 -0.0680 -0.288 0.234 23 38 

Şut verimliliği (%) 44.57 - - 0.1609 -0.171 0.938 - - 

Yenilen gol 125 7.35 2.49 -0.0750 -0.511 0.542 3 12 

Hareketli pozisyonlardan atılan gol 
(P1,P2,P3,P4,P5) 91 5.35 3.95 0.5907 -0.477 0.174 0 13 

Hareketli pozisyonlardan atılan şut 
(P1,P2,P3,P4,P5) 232 13.64 6.57 -0.0475 0.328 0.997 0 27 

Hareketli pozisyonlar şut verimliliği 
(%) (P1,P2,P3,P4,P5) 39.22 - - -0.4155 -0.568 0.947 - - 

Çakılı pozisyondan atılan gol (P6) 16 0.94 0.74 -0.6917 -0.140 < .001 0 3 

Çakılı pozisyondan atılan şut (P6) 28 1.64 1.16 0.7935 0.271 0.026 0 4 

Çakılı pozisyon şut verimliliği (%) (P6) 57.14 - - -0.8115 -0.854 0.002 - - 

6-5 oyunda atılan gol 83 4.88 1.90 0.1902 1.135 0.226 1 9 

6-5 oyunda atılan şut 155 9.11 1.61 -0.1792 -1.427 0.011 7 11 

6-5 oyun şut verimliliği (%) 53.55 - - -0.7840 1.144 0.525 - - 

6 metreden atılan gol 18 1.05 1.63 0.8042 -0.493 0.002 0 6 

6 metreden atılan şut 70 4.11 5.37 1.2696 0.201 < .001 0 15 

6 metre şut verimliliği (%) 25.71 - - 0.9002 -0.101 0.002 - - 

Penaltıdan atılan gol 14 0.82 0.72 0.2901 -0.8905 0.003 0 2 

Penaltıdan atılan şut 16 0.94 0.82 0.8686 1.0958 0.004 0 3 

Penaltı şut verimliliği (%) 87.5 - - -0.6020 -1.4976 < .001 - - 

Kontra ataktan atılan gol 4 0.23 0.43 1.3723 -0.149 < .001 0 1 

Kontra ataktan atılan şut 6 0.35 0.60 1.1250 -0.561 < .001 0 2 

Kontra atak şut verimliliği (%) 66.66 - - 1.3723 -0.149 < .001 - - 

Top çalma 89 5.23 2.65 0.0753 -0.8818 0.630 1 10 

Top kaybı 69 4.05 2.60 0.912 1.466 0.134 1 12 

Blok 65 3.82 2.09 0.0797 0.0289 0.606 0 8 

Sprint 52 3.05 1.08 -1.4488 1.4737 0.022 0 4 

Yirmi saniye ihraç 184 10.82 3.18 0.3264 -0.9987 0.336 6 17 

Penaltı faulü 17 1.00 0.86 0.0000 -1.4143 0.042 0 2 

İhraç 21 1.23 0.97 0.3994 -0.5626 0.032 0 3 

Dört dakika ihraç 1 0.05 0.24 4.1231 17.0000 < .001 0 1 

 

 



 İpin ve Göral 
  
 

 271 

Gazi Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi, 2024, 29(4), 267-276 

Pro Recco’nun attığı şut ve gol sayılarının çeyreklere göre 
dağılımı incelendiğinde, en fazla 1. çeyrek (131) ve 2. çeyrekte 
(135) şut atarken, en fazla 1.çeyrek (61) ve 3. çeyrekte (58) gol 
attığı görülmektedir. Takımın en az şut ve gol attığı çeyrek ise 4. 
çeyrek olmuştur. En yüksek şut verimliliğini 1. çeyrekte (% 
49.59) elde eden takım, turnuva genelinde ise % 44.48 şut ve-
rimliliğine ulaşmıştır (Tablo 3). 

Tablo 3. Pro Recco takımının toplamda attığı şut ve gol sayılarının oyun 
periyotlarına göre dağılımı 

 Şut sayısı Gol sayısı Şut verimliliği 
(%) 1. Çeyrek 131 61 46.56 

2. Çeyrek 135 55 40.74 
3. Çeyrek 125 58 46.40 
4. Çeyrek 116 52 44.83 

 

Pro Recco’nun kalesinde gördüğü şut ve gol sayılarının 
çeyreklere göre dağılımı incelendiğinde, takımın kalesinde en 
fazla 3. çeyrek (104) ve 4. çeyrekte (107) şut görürken, en fazla 
1.çeyrek (33) ve 4. çeyrekte (37) gol yediği görülmektedir. Takım 
turnuva boyunca kalesinde en az 2. çeyrekte şut görmüş ve en 
az 3. çeyrekte gol yemiştir (Tablo 4). 

 
Tablo 4. Pro Recco takımının kalesine atılan şut ve gol sayılarının oyun 
periyotlarına göre dağılımı 

 Şut sayısı Gol sayısı 
1. Çeyrek 99 33 
2. Çeyrek 93 29 
3. Çeyrek 104 26 
4. Çeyrek 107 37 

 

 

Şekil 1. Pro Recco’nun 6-6 oyunda ve 6-5 oyunda attığı gollerin oyuncu pozisyonlarına göre dağılımı (Toplam gol sayısı=226) 

 

 
Şekil 2. Pro Recco’nun 6-6 oyunda ve 6-5 oyunda yediği gollerin oyuncu pozisyonlarına göre dağılımı (Toplam gol sayısı=125) 

 

Pro Recco, turnuvada oynadığı maçlarda 6-6 oyun sıra-
sında 143 gol atarken, bu golleri en fazla 3. pozisyondan (50) 
kaydetmiştir. Takım 6-5 oyunda ise 83 gol atarken, en fazla 2. 
pozisyondan (20) gol bulmuştur (Şekil 1).  

Pro Recco, turnuvada oynadığı maçlarda 6-6 oyun sıra-
sında kalesinde 82 gol görürken, bu goller en fazla 3. pozisyon-
dan (30) kaydedilmiştir. Takım 6-5 oyunda ise kalesinde 43 gol 

görürken, bu goller en fazla 2. ve 4. pozisyondan (9) kaydedil-
miştir (Şekil 2). 

Pro Recco’nun maç içi değişkenlerden elde ettiği istatistik-
lerin galibiyet ve mağlubiyet sonucuna göre karşılaştırılması in-
celendiğinde, atılan gol, şut verimliliği, hareketli pozisyonlar şut 
verimliliği ve 6-5 oyun şut verimliliği parametrelerinde anlamlı 
farklılık bulunmuştur. Takım, galibiyet elde ettiği 15 karşılaş-
mada attığı ortalama 29 şutun 14’ünü gole çevirerek %47.12 şut 
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verimliliği ortalaması yakalarken, mağlup olduğu 2 karşılaşmada 
attığı 31 şutun 7’sini gole çevirebilmiş ve %24.20 şut verimlili-
ğinde kalmıştır. Takımın, hareketli pozisyon şutlarından (P1-P5) 
elde ettiği verimlilik, galibiyet elde ettiği maçlarda yükselirken, 
mağlup olduğu maçlarda düşüş göstermiştir. Bununla birlikte, 
takım galibiyet elde ettiği maçlarda en yüksek şut verimliliğini 

çakılı pozisyondan (P6), en düşük şut verimliliğini ise 6 metre 
şutlarından elde etmiştir. Takımın mağlup olduğu maçlarda ise 
en yüksek şut verimliliğini çakılı pozisyondan (P6) elde ettiği gö-
rülmüştür. Ayrıca takımın 6-5 oyun şut verimliliği ortalaması ga-
lip geldiği maçlarda, mağlup olduğu maçlara kıyasla yüksek bu-
lunmuştur (Tablo 5). 

Tablo 5. Pro Recco’nun maç içi değişkenlerden elde ettiği istatistiklerin galibiyet ve mağlubiyet sonucuna göre karşılaştırılması 

 Grup N Toplam Ortalama Standart 
sapma Çarpıklık Basıklık Normallik p Etki  

büyüklüğü 

Atılan gol Galibiyet 15 211 14.06 3.91 0.5732 -0.243 0.152 0.036* 1.73 
Mağlubiyet 2 15 7.50 0.70 

Atılan şut Galibiyet 15 445 29.66 4.28 -0.0680 -0.288 0.234 0.675 -0.32 
Mağlubiyet 2 62 31.00 0.00 

Şut verimliliği (%) Galibiyet 15 47.42 - - 0.1609 -0.171 0.938 0.008* 2.29 
Mağlubiyet 2 24.19 - - 

Hareketli pozisyonlardan  
atılan gol (P1,P2,P3,P4,P5) 

Galibiyet 15 88 5.86 3.92 0.5907 -0.477 0.174 0.147 1.15 
Mağlubiyet 2 3 1.50 0.70 

Hareketli pozisyonlardan  
atılan şut (P1,P2,P3,P4,P5) 

Galibiyet 15 200 13.33 6.92 -0.0475 0.328 0.997 0.606 -0.39 
Mağlubiyet 2 32 16.00 2.82 

Hareketli pozisyonlar şut  
verimliliği (%) (P1,P2,P3,P4,P5) 

Galibiyet 15 44.00 - - -0.4155 -0.568 0.947 0.036* 1.73 
Mağlubiyet 2 9.38 - - 

Çakılı pozisyondan atılan gol 
(P6)   

Galibiyet 15 15 1.00 0.75 -0.6917 -0.140 < .001 0.392 0.66 
Mağlubiyet 2 1 0.50 0.70 

Çakılı pozisyondan atılan şut 
(P6) 

Galibiyet 15 26 1.73 1.16 0.7935 0.271 0.026 0.422 0.62 
Mağlubiyet 2 2 1.00 1.41 

Çakılı pozisyon şut verimliliği 
(%) (P6) 

Galibiyet 15 57.69 - - -0.8115 -0.854 0.002 0.279 0.84 
Mağlubiyet 2 50.00 - - 

6-5 oyunda atılan gol Galibiyet 15 78 5.20 1.69 0.1902 1.135 0.226 0.056 1.56 
Mağlubiyet 2 5 2.50 2.12 

6-5 oyunda atılan şut Galibiyet 15 134 8.93 1.62 -0.1792 -1.427 0.011 0.207 -0.99 
Mağlubiyet 2 21 10.50 0.70 

6-5 oyun şut verimliliği (%) Galibiyet 15 58.21 - - -0.7840 1.144 0.525 0.009* 2.26 
Mağlubiyet 2 23.81 - - 

6 metreden atılan gol  Galibiyet 15 16 1.06 1.71 0.8042 -0.493 0.002 0.959 0.03 
Mağlubiyet 2 2 1.00 1.41 

6 metreden atılan şut Galibiyet 15 68 4.53 5.59 1.2696 0.201 < .001 0.400 0.65 
Mağlubiyet 2 2 1.00 1.41 

6 metre şut verimliliği (%)  Galibiyet 15 23.53 - - 0.9002 -0.101 0.002 0.369 0.69 
Mağlubiyet 2 100.00 - - 

Kontra ataktan atılan gol Galibiyet 15 4 0.26 0.45 1.3723 -0.149 < .001 0.436 0.60 
Mağlubiyet 2 0 0.00 0.00 

Kontra ataktan atılan şut Galibiyet 15 6 0.40 0.63 1.1250 -0.561 < .001 0.398 0.65 
Mağlubiyet 2 0 0.00 0.00 

Kontra atak şut verimliliği (%)  Galibiyet 15 66.67 - - 1.3723 -0.149 < .001 0.436 0.60 
Mağlubiyet 2 0.00 - - 

*p<0.05 

Pro Recco’nun maç içi değişkenlerden elde ettiği istatistik-
lerin saha değişkenine göre karşılaştırılması incelendiğinde, ha-
reketli pozisyonlardan atılan gol (P1-P5), hareketli pozisyonlar-
dan atılan şut (P1-P5) ve 6 metreden atılan şut parametrele-
rinde anlamlı farklılık bulunmuştur. Takım 1-5 pozisyonlarından 
en fazla evinde oynadığı maçlarda şut atarken, bu sayının dep-
lasman maçlarında azaldığı, tarafsız sahada ise en düşük sayıda 
kaldığı görülmüştür. Takım evinde oynadığı maçlarda hareketli 
pozisyonlardan ortalama 8.42 gol bulurken, bu oran deplas-
manda 3.85’ düşmüş, tarafsız sahada ise 1.66 oranında kalmış-
tır.  

Ayrıca 6 metre şut sayısı istatistiği incelendiğinde; takım 
32 adet şut ile en fazla deplasman ve tarafsız sahada oynadığı 
maçlarda 6 metre şutu atarken, 6 adet şut ile en az evinde oy-
nadığı maçlarda 6 metre şutu atmıştır. İlaveten, takımın evinde 
oynadığı maçlarda en fazla şut verimliliğini 6-5 oyunda atılan 
şutlardan, deplasmanda oynadığı maçlarda en fazla şut verimli-
liğini çakılı pozisyondan atılan şutlardan, tarafsız sahada oyna-
dığı maçlarda en fazla şut verimliliğini ise yine çakılı pozisyondan 
elde etmiştir (Tablo 6).  
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Tablo 6. Pro Recco’nun maç içi değişkenlerden elde ettiği istatistiklerin saha değişkenine göre karşılaştırılması 

 Grup N Toplam Ortalama Standart 
sapma Çarpıklık Basıklık Normallik F p Fark 

Atılan gol  
Ev 7 108 15.42 5.35 

0.5732 -0.243 0.152 1.6331 0.230  Deplasman 7 84 12.00 2.76 
Tarafsız 3 34 11.33 3.05 

Yenilen gol 
Ev 7 53 7.57 2.69 

-0.0750 -0.511 0.542 0.1068 0.899  Deplasman 7 49 7.00 2.23 
Tarafsız 3 23 7.66 3.51 

Atılan şut 
Ev 7 217 31.00 3.55 

-0.0680 -0.288 0.234 0.4725 0.633  Deplasman 7 203 29.00 4.58 
Tarafsız 3 87 29.00 4.58 

Şut verimliliği (%) 
Ev 7 49.77 - - 

0.1609 -0.171 0.938 1.0319 0.382  Deplasman 7 41.38 - - 
Tarafsız 3 39.08 - - 

Hareketli pozisyon-
lardan atılan gol 
(P1-P5) 

Ev 7 59 8.42 3.95 
0.5907 -0.477 0.174 6.7473 0.009* Ev>Deplasman 

Ev>Tarafsız Deplasman 7 27 3.85 2.03 
Tarafsız 3 5 1.66 2.08 

Hareketli pozisyon-
lardan atılan şut 
(P1-P5) 

Ev 7 130 18.57 5.19 
-0.0475 0.328 0.997 8.3636 0.004* Ev>Tarafsız Deplasman 7 85 12.14 3.67 

Tarafsız 3 17 5.66 6.02 
Hareketli pozisyon-
lar şut verimliliği (%) 
(P1-P5) 

Ev 7 45.38 - - 
-0.4155 -0.568 0.947 2.7022 0.102  Deplasman 7 31.76 - - 

Tarafsız 3 29.41 - - 

Çakılı pozisyondan 
atılan gol (P6)   

Ev 7 4 0.57 0.53 
-0.6917 -0.140 < .001 1.7624 0.208  Deplasman 7 9 1.28 0.95 

Tarafsız 3 3 1.00 0.00 

Çakılı pozisyondan 
atılan şut (P6) 

Ev 7 10 1.42 1.27 
0.7935 0.271 0.026 0.2448 0.786  Deplasman 7 12 1.71 1.25 

Tarafsız 3 6 2.00 1.00 

Çakılı pozisyon şut 
verimliliği (%) (P6) 

Ev 7 40.00 - - 
-0.8115 -0.854 0.002 0.9075 0.426  Deplasman 7 75.00 - - 

Tarafsız 3 50.00 - - 

6-5 oyunda  
atılan gol 

Ev 7 33 4.71 2.69 
0.1902 1.135 0.226 0.0998 0.906  Deplasman 7 36 5.14 1.46 

Tarafsız 3 14 4.66 0.57 

6-5 oyunda 
atılan şut 

Ev 7 62 8.85 1.57 
-0.1792 -1.427 0.011 0.2059 0.816  Deplasman 7 66 9.42 1.81 

Tarafsız 3 27 9.00 1.73 

6-5 oyun  
şut verimliliği (%) 

Ev 7 53.23 - -    
0.0257 0.975  Deplasman 7 54.55 - - -0.7840 1.144 0.525 Tarafsız 3 51.85 - - 

6 metreden atılan 
gol  

Ev 7 3 0.42 0.78 
0.8042 -0.493 0.002 3.5206 0.058  Deplasman 7 6 0.85 1.06 

Tarafsız 3 9 3.00 3.00 

6 metreden atılan 
şut 

Ev 7 6 0.85 0.90 
1.2696 0.201 < .001 5.5656 0.017* Tarafsız>Ev Deplasman 7 32 4.57 5.22 

Tarafsız 3 32 10.66 6.65 

6 metre 
şut verimliliği (%)  

Ev 7 50.00 - - 
0.9002 -0.101 0.002 0.6154 0.554  Deplasman 7 18.75 - - 

Tarafsız 3 28.13 - - 

Kontra ataktan  
atılan gol 

Ev 7 2 0.28 0.48 
1.3723 -0.149 < .001 0.2524 0.780  Deplasman 7 1 0.14 0.37 

Tarafsız 3 1 0.33 0.57 

Kontra ataktan  
atılan şut 

Ev 7 2 0.28 0.48 
1.1250 -0.561 < .001 2.6078 0.109  Deplasman 7 1 0.14 0.37 

Tarafsız 3 3 1.00 1.00 

Kontra atak şut  
verimliliği (%)  

Ev 7 100.00 - - 
1.3723 -0.149 < .001 0.2524 0.780  Deplasman 7 100.00 - - 

Tarafsız 3 33.33 - - 
*p<0.05 
 

Pro Recco’nun maç içi değişkenlerden elde ettiği istatistik-
lerin grup ve final turu maçlarına göre karşılaştırılması incelen-
diğinde, hareketli pozisyonlardan atılan gol (P1,P2,P3,P4,P5) pa-
rametresinde anlamlı farklılık bulunmuştur. Takım, grup aşama-
sında oynadığı 14 karşılaşmada hareketli pozisyonlardan (P1-P5) 

maç başına ortalama 6.14 adet gol atarken, bu oran final maç-
larında 1.66 düzeyinde kalmıştır. Bu verinin paralelinde, takım 
grup maçlarında hareketli pozisyonlardan %40.00 şut verimliliği 
elde ederken, final maçlarındaki şut verimliliği %29.41’de kal-
mıştır (Tablo 7). 
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Tablo 7. Pro Recco’nun maç içi değişkenlerden elde ettiği istatistiklerin grup ve final turu maçlarına göre karşılaştırılması 

 Grup N Toplam Ortalama Standart 
sapma Çarpıklık Basıklık Normallik p Etki  

büyüklüğü 

Atılan gol Grup 14 192 13.71 4.46 0.5732 -0.243 0.152 0.324 0.62 Final 3 34 11.33 3.05 

Yenilen gol Grup 14 102 7.28 2.40 -0.0750 -0.511 0.542 0.872 -0.12 Final 3 23 7.66 3.51 

Atılan şut Grup 14 420 30.00 4.07 -0.0680 -0.288 0.234 0.752 0.23 Final 3 87 29.00 4.58 

Şut verimliliği (%) Grup 14 45.71 - - 0.1609 -0.171 0.938 0.141 0.72 Final 3 39.08 - - 
Hareketli pozisyonlardan atılan gol 
(P1,P2,P3,P4,P5)  

Grup 14 86 6.14 3.84 0.5907 -0.477 0.174 0.033* 1.44 Final 3 5 1.66 2.08 
Hareketli pozisyonlardan atılan şut 
(P1,P2,P3,P4,P5) 

Grup 14 215 15.35 5.45 -0.0475 0.328 0.997 0.090 1.68 Final 3 17 5.66 6.02 
Hareketli pozisyonlar  
şut verimliliği (%) (P1,P2,P3,P4,P5)  

Grup 14 40.00 - - -0.4155 -0.568 0.947 0.146 1.23 Final 3 29.41 - - 

Çakılı pozisyondan atılan gol (P6)    Grup 14 13 0.92 0.82 -0.6917 -0.140 < .001 0.752 -0.12 Final 3 3 1.00 0.00 

Çakılı pozisyondan atılan şut (P6) Grup 14 22 1.57 1.22 0.7935 0.271 0.026 0.559 -0.38 Final 3 6 2.00 1.00 
Çakılı pozisyon şut verimliliği (%) 
(P6) 

Grup 14 59.09 - - -0.8115 -0.854 0.002 0.762 -0.19 Final 3 50.00 - - 

6-5 oyunda atılan gol Grup 14 69 4.92 2.09 0.1902 1.135 0.226 0.694 0.17 Final 3 14 4.66 0.57 

6-5 oyunda atılan şut Grup 14 128 9.14 1.65 -0.1792 -1.427 0.011 0.905 0.08 Final 3 27 9.00 1.73 

6-5 oyun şut verimliliği (%) Grup 14 53.91 - - -0.7840 1.144 0.525 0.754 0.12 Final 3 51.85 - - 

6 metreden atılan gol   Grup 14 9 0.64 0.92 0.8042 -0.493 0.002 0.306 -1.06 Final 3 9 3.00 3.00 

6 metreden atılan şut  Grup 14 38 2.71 4.08 1.2696 0.201 < .001 0.166 -1.43 Final 3 32 10.66 6.65 

6 metre şut verimliliği (%)  Grup 14 23.68 - - 0.9002 -0.101 0.002 0.735 -0.20 Final 3 28.13 - - 

Kontra ataktan atılan gol Grup 14 3 0.21 0.42 1.3723 -0.149 < .001 0.762 -0.23 Final 3 1 0.33 0.57 

Kontra ataktan atılan şut  Grup 14 3 0.21 0.42 1.1250 -0.561 < .001 0.305 -1.02 Final 3 3 1.00 1.00 

Kontra atak şut verimliliği (%)  Grup 14 100.00 - - 1.3723 -0.149 < .001 0.762 -0.23 Final 3 33.33 - - 
*(p<0.05) 
 

Tartışma 
Bu araştırma, 2022-2023 sezonu LEN Şampiyonlar Ligi Şampi-
yonu Pro Recco su topu takımının, turnuvada elde ettiği istatis-
tiklerin incelenmesi amacıyla yapılmıştır. Bu amaç doğrultu-
sunda takımın başarılı olmasında etkisi olduğu düşünülen maç 
içi parametreler değerlendirmeye alınmıştır. Araştırma sonuçla-
rına göre, takım turnuva genelinde toplam 507 şut atıp, bunların 
226’sını gole çevirerek %44.57 şut verimliliği elde etmiştir. Pro 
Recco’nun savunma performansı incelendiğinde, takımın maç 
başına ortalama 1 adet penaltı faulü ile 1.23 ihraç cezası alma-
sının yanında, turnuva genelinde sadece 1 adet dört dakika ihraç 
cezası alması dikkat çekicidir. Zira elde edilen bu istatistikle, ta-
kımın golle sonuçlanma potansiyeli yüksek olan 6-5 oyun pozis-
yonlarından ve penaltı atışlarından mümkün olduğunca kaçın-
maya çalıştıkları söylenebilir. 

Pro Recco’nun attığı şut ve gol sayılarının çeyreklere göre 
dağılımı incelendiğinde, takımın maçların ilk yarısında daha fazla 
şut attığı ve en yüksek şut verimliliğini ise 1. çeyrekte (% 46.56) 
elde ettiği görülmüştür. Bu durum, takımın maçlara tempolu 

başlayarak rakipleri üzerinde baskı oluşturmak üzerine bir oyun 
stratejisi benimsemesiyle açıklanabilir. Pro Recco’nun kalesinde 
gördüğü şut ve gol sayılarının çeyreklere göre dağılımı incelen-
diğinde ise takım, maçların ikinci yarısında kalesinde daha fazla 
şut pozisyonu (107 şut) görürken, yine kendi kalesinde en fazla 
golü 4. çeyrekte (37 gol) görmüştür. Bu durumun ise oyuncula-
rın yorgunluk kaynaklı savunma hataları yapmalarıyla veya maç 
boyunca skor olarak önde olmalarının verdiği rehavetle ilgisi 
olabilir. 

Su topunda fazla adamla oynanan pozisyonlar, maçın so-
nucuna etki edebilecek önemli pozisyonlardır ve takımlar bu po-
zisyon için özel taktikler geliştirmektedir (Platanou, 2004). Pro 
Recco’nun turnuvada attığı toplam 226 golün 83’ü 6-5 oyun sı-
rasında kaydedilirken, 6-5 oyunda atılan gollerin takımın attığı 
toplam gol sayısına oranı %36.73’tür. Bu sonuçla paralel olarak, 
takımın attığı toplam gol sayısının gol pozisyonlara göre dağılı-
mına bakıldığında; 6-5 oyunda atılan gol sayısı, hareketli pozis-
yonlardan (P1-P5) atılan gol sayısından sonra ikinci sırada yer al-
maktadır. Buna karşılık, takım 6-5 oyunda toplamda %53.55 şut 
verimliliği elde etmiştir. Tüm bu veriler ışığında, takımın 6-5 
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oyun pozisyonlarını önemsediği ve bu pozisyonları gole çevire-
bilmek üzerine stratejiler uyguladıkları söylenebilir.  

Pro Recco, 6-6 oyun sırasında toplamda 143 gol atarken, 
bu golleri en fazla 3. pozisyondan (50) kaydetmiştir. Benzer şe-
kilde 6-6 oyun sırasında kalesinde 82 gol görürken, bu goller en 
fazla 3. pozisyondan (30) kaydedilmiştir. Bu sonuç, su topunda 
en fazla tercih edilen şut pozisyonunun 3. pozisyon olduğunu 
ortaya koyan bir çalışmanın bulgularıyla benzeşmektedir. İlgili 
çalışma, su topunda en fazla tercih edilen şut pozisyonunun 3. 
pozisyon olmasının nedenini ise bu bölgedeki daha seyrek de-
fansif baskı sebebiyle hücum oyuncularının daha rahat şut po-
zisyonları elde edebilmesiyle açıklamaktadır (Vural ve Özkol, 
2015). Takım 6-5 oyunda ise toplamda 83 gol atarken, en fazla 
2. pozisyondan (20) gol bulmuştur. Bununla birlikte, 6-5 oyunda 
kalesinde 43 gol görürken, bu goller en fazla 2. ve 4. pozisyon-
dan (9) kaydedilmiştir. 

Takım turnuva genelinde akan oyun sırasında atılan şut-
larda, kontra ataktan sonra %57.14 ortalamayla ikinci en yüksek 
şut verimliliğini çakılı pozisyondan (P3) elde etmiştir. Takımın 
çakılı pozisyondan atmış olduğu şut sayısı diğer şut pozisyonla-
rına kıyasla sınırlı kalsa da bu bölge odaklı kurdukları hücum 
stratejilerden yüksek verimlilik elde ettikleri görülmüştür. Lite-
ratürde çakılı pozisyonu konu alan çalışmalar, bu bölgenin maç 
sonucuna etki eden önemli bir bölge olduğuna vurgu yapmakta-
dır (Lozovina, Pavicic ve Lozovina, 2004). Çakılı pozisyon, 6-6 
oyunda atılan gollere katkı sağlama konusunda sınırlı kalsa da 
takımlar bu bölgedeki stratejik oyunlar sayesinde rakip savun-
mayı hata yapmaya zorlayarak, genellikle golle sonuçlanan 6-5 
oyun avantajı elde edilebilmektedir (Lupo vd., 2007).  

Su topunda şut etkinliği maç sonucuna etki eden önemli 
bir değişkendir (Madera vd., 2007). Pro Recco’nun maç içi de-
ğişkenlerden elde ettiği istatistiklerin galibiyet ve mağlubiyet so-
nucuna göre karşılaştırılması incelendiğinde, takımın şut verim-
liliği genel olarak galip geldiği maçlarda yükselirken, mağlup ol-
duğu maçlarda düşüş göstermiştir. Benzer şekilde hareketli po-
zisyonlar şut verimliliğinin (P1-P5) yükselmesi de takımın galip 
geldiği maçlara katkı sağlamıştır. Ayrıca takımın 6-5 oyun şut ve-
rimliliği ortalaması galip geldiği maçlarda, mağlup olduğu maç-
lara kıyasla yüksek bulunmuştur. Bu sonuç, takımın başarılı 6-5 
oyun hücum stratejilerinin galibiyet elde etmede önemli bir kat-
kısı olduğunu göstermektedir. Bunun yanında, takımın gol atma 
noktasında, mağlup olduğu maçlarda galip geldiği maçlara kı-
yasla bariz şekilde zayıf kaldığı görülmüştür. Takımın, galibiyet 
elde etmesinde pay sahibi olan şut verimliliği ve atılan gol para-
metrelerinde etkin olması, takımın uyguladığı taktiksel strateji-
lerin yanında, oyuncuların bireysel becerileriyle de açıklanabilir. 

Pro Recco’nun maç içi değişkenlerden elde ettiği istatistik-
lerin saha değişkenine göre karşılaştırılması incelendiğinde, ha-
reketli pozisyonlardan atılan gol (P1-P5), hareketli pozisyonlar-
dan atılan şut (P1-P5) ve 6 metreden atılan şut parametrele-
rinde anlamlı farklılık bulunmuştur. Pro Recco, evinde oynadığı 

maçlarda çakılı pozisyon dışında kalan diğer beş şut bölgesin-
den, deplasman ve tarafsız saha maçlarına göre daha fazla gol 
bulmuştur. Bu durum takımın, ev sahibi olma avantajını iyi kul-
lanmasının yanında, çakılı bölgede etkili oyunculara ve o bölge 
için etkili taktiksel varyasyonlara sahip olmasıyla ilgili olabilir. Li-
teratürde yer alan bir çalışmaya göre; etkili bir çakılı oyuncuya 
sahip olan takımlar, rakip savunma oyuncularından 1 veya 2 ta-
nesini çakılı oyuncuya yakın oynamak zorunda bırakarak, diğer 
bölgelerden daha rahat şut atma imkânı bulmaktadır. İlgili ça-
lışma, elit düzeydeki su topu takımlarının daha çok çakılı böl-
geye odaklı bir oyun kurgusuyla oynadıkları ve bu sayede diğer 
bölgelerdeki oyuncularının etkili şut atabildikleri sonucuna ulaş-
mıştır (Vural ve Özkol, 2015). Takım 1-5 pozisyonlarından en 
fazla evinde oynadığı maçlarda şut atarken, bu sayının deplas-
man maçlarında azaldığı, tarafsız sahada ise en düşük sayıda kal-
dığı görülmüştür. Ayrıca 6 metre şut sayısı istatistiği incelendi-
ğinde; takım en fazla sayıya tarafsız sahada oynadığı maçlarda 
ulaşırken, en düşük sayıya ise evinde oynadığı maçlarda ulaşmış-
tır. Takımın tarafsız sahada oynadığı maçlarda, evinde oynadığı 
maçlara kıyasla, organize hücumlar yerine daha az risk alarak 
uzaktan şutları tercih ettiği söylenebilir. İlaveten, takımın evinde 
oynadığı maçlarda en fazla şut verimliliğini 6-5 oyunda atılan 
şutlardan, deplasmanda oynadığı maçlarda en fazla şut verimli-
liğini çakılı pozisyondan atılan şutlardan, tarafsız sahada oyna-
dığı maçlarda en fazla şut verimliliğini ise yine çakılı pozisyondan 
elde etmiştir. 

Pro Recco’nun maç içi değişkenlerden elde ettiği istatistik-
lerin grup ve final turu maçlarına göre karşılaştırılması incelen-
diğinde, hareketli pozisyonlardan atılan gol (P1,P2,P3,P4,P5) pa-
rametresinde anlamlı farklılık bulunmuştur. Takım, grup aşama-
sında oynadığı 14 karşılaşmada 1-5 pozisyonlarından daha fazla 
gol bulurken (86 gol), final turu müsabakalarında ise bu bölge-
lerden daha az gol bulmuştur (5 gol). Takım turnuvanın grup 
maçlarında en yüksek şut verimliliğini 6-5 oyunda atılan şutlar-
dan, final turu maçlarında ise çakılı pozisyondan atılan şutlardan 
elde etmiştir. Takım, grup maçlarında gol bulma noktasında 1-5 
şut pozisyonlarını etkin kullanmayı tercih ederken, final maçla-
rında bu stratejisinden vazgeçmiştir. Final turu maçlarında attık-
ları 34 golde daha çok 6-5 pozisyonlarına (14 gol) ve 6 metre 
şutlarına (9 gol) odaklandıkları görülmüştür. Bu durumun, takı-
mın telafisi olmayan final turu maçlarında farklı bir oyun strate-
jisi uygulamasıyla ilgili olduğu söylenebilir.  

Sonuç ve Öneriler  
Bu çalışmada, Pro Recco su topu takımının LEN Şampiyonlar Ligi 
Şampiyonu olurken elde ettiği istatistikler irdelenmiştir ancak 
bu istatistikler su topunda başarıyı ya da başarısızlığı belirleme 
noktasında net konuşabilmek için yeterli değildir. Su topu do-
ğası gereği analiz edilmesi karmaşık olan bir spor dalıdır ve takı-
mın teknik ve taktik performansı, oyuncuların maç sırasındaki 
faaliyetlerinin toplamına göre belirlenmektedir (Perazzetti vd., 
2023).  Bu bağlamda daha fazla maç analizi çalışmalarına ihtiyaç 
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duyulmaktadır. Sonraki çalışmalarda, su topunda üst düzey tur-
nuvalarda topa sahip olma süresi, pas sayısı, şut türleri, kontra 
atak stratejileri, kaleci performansları, ilk hücum hakkı elde et-
menin oyuna etkisi, gibi parametrelerde başarılı ve başarısız 
olan takımların elde ettiği istatistiklerin karşılaştırılması yapıla-
bilir. Böylece antrenörler su topu maçlarında başarı ve başarısız-
lığı belirleyen kriterler hakkında bilgi sahibi olabilirler. 

Sonuç olarak, LEN Şampiyonlar Ligi gibi önemli ve prestijli 
bir organizasyonda 11 kez şampiyon olmuş bir takımın turnu-
vada elde ettiği istatistiklerin incelenmesi, antrenörlerin kaza-
nan takımların genel özelliklerini, nelere dikkat ettiklerini ve 
hangi noktalara yoğunlaştıklarını anlamalarına olanak sağlaya-
caktır. Bu ve benzeri müsabaka analizi çalışmaları sayesinde, su 
topu branşına ve kazanan takımlara özgü faydalı veriler elde edi-
leceği, bu verilerin ise taktik ve stratejiler belirlerken ve antren-
man planlaması yaparken antrenörlere yardımcı olacağı düşü-
nülmektedir.  
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